
Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen 
am 21. Mai 2016 in Rottenbuch 

 
 

Ausrichter: Kreissparkasse Schongau 
 
 
 

Ergebnislisten 
 
 
 



Platz Sparkasse

1 Sparkasse Passau           576,0 Ringe
Johann Salzberger 195,6 Rg.
Julia Eimannsberger 193,7 Rg.
Kristina Brunner 186,7 Rg.

2 Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen 574,8 Ringe
Erhard Hetzel 195,8 Rg.
Roland Jung 193,1 Rg.
Elke Köstner 185,9 Rg.

3 Sparkasse Allgäu           567,1 Ringe
Thomas Fischer 195,4 Rg.
Tanja Lechner 193,0 Rg.
Richard Ade 178,7 Rg.

4 Kreissparkasse Traunstein-Trostberg 565,9 Ringe
Regina Westner 198,3 Rg.
Georg Thaller 195,8 Rg.
Tobias Schwager 171,8 Rg.

5 Sparkasse Allgäu           557,2 Ringe
Rupert Schratz 190,5 Rg.
Christopher Psiuk 186,3 Rg.
Daniel Bayrhof 180,4 Rg.

6 Kreissparkasse Schongau    547,5 Ringe
Evelyn Baab 193,0 Rg.
Sabrina Altmann 188,8 Rg.
Martin Linder 165,7 Rg.

7 Sparkasse Coburg-Lichtenfels 538,7 Ringe
Luis Gehrlicher 193,3 Rg.
Hans-Georg Rebhan 174,4 Rg.
Erwin Wolfram 171,0 Rg.

8 Kreissparkasse Schongau    536,2 Ringe
Conny Kabis 185,3 Rg.
Klaus Endres 177,4 Rg.
Elke Hipp 173,5 Rg.

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Kleinkaliber-Auflage -Mannschaftswertung-



Platz Name, Vorname Sparkasse Serie 1 Serie 2

   1. Regina Westner Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     97,5 100,8 198,3 Ringe
   2. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           98,9 98,9 197,8 Ringe
   3. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                   98,1 98,2 196,3 Ringe
   4. Georg Thaller Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     95,6 100,2 195,8 Ringe
   5. Erhard Hetzel Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           96,2 99,6 195,8 Ringe
   6. Johann Salzberger Sparkasse Passau                        96,1 99,5 195,6 Ringe
   7. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                        97,3 98,1 195,4 Ringe
   8. Julia Eimannsberger Sparkasse Passau                        96,4 97,3 193,7 Ringe
   9. Luis Gehrlicher Sparkasse Coburg-Lichtenfels            98,4 94,9 193,3 Ringe
  10. Roland Jung Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           96,0 97,1 193,1 Ringe
  11. Evelyn Baab Kreissparkasse Schongau                 96,0 97,0 193,0 Ringe
  12. Tanja Lechner Sparkasse Allgäu                        96,4 96,6 193,0 Ringe
  13. Rupert Schratz Sparkasse Allgäu                        90,9 99,6 190,5 Ringe
  14. Sabrina Altmann Kreissparkasse Schongau                 91,3 97,5 188,8 Ringe
  15. Kristina Brunner Sparkasse Passau                        91,5 95,2 186,7 Ringe
  16. Christopher Psiuk Sparkasse Allgäu                        95,5 90,8 186,3 Ringe
  17. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           95,4 90,5 185,9 Ringe
  18. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf            91,0 94,5 185,5 Ringe
  19. Conny Kabis Kreissparkasse Schongau                 90,4 94,9 185,3 Ringe
  20. Daniel Bayrhof Sparkasse Allgäu                        86,0 94,4 180,4 Ringe
  21. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                 89,7 89,5 179,2 Ringe
  22. Richard Ade Sparkasse Allgäu                        86,0 92,7 178,7 Ringe
  23. Jürgen Kaufmann Sparkasse Coburg-Lichtenfels            89,1 89,6 178,7 Ringe
  24. Klaus Endres Kreissparkasse Schongau                 86,6 90,8 177,4 Ringe
  25. Hans Scheiber Sparkasse Allgäu                        87,3 88,0 175,3 Ringe
  26. Hans-Georg Rebhan Sparkasse Coburg-Lichtenfels            83,5 90,9 174,4 Ringe
  27. Elke Hipp Kreissparkasse Schongau                 87,8 85,7 173,5 Ringe
  28. Tobias Schwager Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     80,3 91,5 171,8 Ringe
  29. Lutz-Karsten Schreyer Erzgebirgesparkasse                     84,6 86,8 171,4 Ringe
  30. Erwin Wolfram Sparkasse Coburg-Lichtenfels            90,2 80,8 171,0 Ringe
  31. Martin Linder Kreissparkasse Schongau                 81,2 84,5 165,7 Ringe
  32. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                   81,0 77,2 158,2 Ringe
  33. Thea Thettmeyer Kreissparkasse Schongau                 76,7 75,9 152,6 Ringe
  34. Antje Ritter Kreissparkasse Schongau                 72,8 70,7 143,5 Ringe
  35. Sandra Zeidlmaier Kreissparkasse Schongau                 64,3 71,5 135,8 Ringe

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Kleinkaliber-Auflage -Einzelwertung-

Gesamt



Platz Sparkasse

1 Kreissparkasse Traunstein-Trostberg 585,6 Ringe
Regina Westner 205,4 Rg.
Tobias Schwager 195,4 Rg.
Georg Thaller 184,8 Rg.

2 Sparkasse Passau           574,2 Ringe
Julia Eimannsberger 203,7 Rg.
Johann Salzberger 194,4 Rg.
Kristina Brunner 176,1 Rg.

3 Sparkasse Allgäu           571,5 Ringe
Tanja Lechner 196,9 Rg.
Thomas Fischer 191,3 Rg.
Richard Ade 183,3 Rg.

4 Kreissparkasse Schongau    566,6 Ringe
Evelyn Baab 200,0 Rg.
Sabrina Altmann 196,7 Rg.
Martin Linder 169,9 Rg.

5 Sparkasse Allgäu           532,9 Ringe
Rupert Schratz 185,2 Rg.
Daniel Bayrhof 176,8 Rg.
Christopher Psiuk 170,9 Rg.

6 Kreissparkasse Schongau    497,9 Ringe
Max Drexler 183,0 Rg.
Elke Hipp 170,8 Rg.
Sandra Zeidlmaier 144,1 Rg.

7 Sparkasser Hochfranken     445,3 Ringe
Christina Voit 179,8 Rg.
Susanne Kandler 136,1 Rg.
Ralph Kühne 129,4 Rg.

8 Stadtsparkasse Augsburg    333,8 Ringe
Jakob Töltsch 177,1 Rg.
Martin Weigl 156,7 Rg.

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftgewehr -Mannschaftswertung-



Platz Name, Vorname Sparkasse Serie 1 Serie 2

   1. Regina Westner Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     101,1 104,3 205,4 Ringe
   2. Julia Eimannsberger Sparkasse Passau                        100,7 103,0 203,7 Ringe
   3. Evelyn Baab Kreissparkasse Schongau                 99,0 101,0 200,0 Ringe
   4. Tanja Lechner Sparkasse Allgäu                        101,1 95,8 196,9 Ringe
   5. Sabrina Altmann Kreissparkasse Schongau                 98,2 98,5 196,7 Ringe
   6. Tobias Schwager Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     95,6 99,8 195,4 Ringe
   7. Martin Lampl FI-Sport e.V.                           95,6 99,0 194,6 Ringe
   8. Johann Salzberger Sparkasse Passau                        95,4 99,0 194,4 Ringe
   9. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                        95,0 96,3 191,3 Ringe
  10. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           89,5 96,5 186,0 Ringe
  11. Rupert Schratz Sparkasse Allgäu                        90,9 94,3 185,2 Ringe
  12. Georg Thaller Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     94,0 90,8 184,8 Ringe
  13. Richard Ade Sparkasse Allgäu                        93,2 90,1 183,3 Ringe
  14. Max Drexler Kreissparkasse Schongau                 90,1 92,9 183,0 Ringe
  15. Luis Gehrlicher Sparkasse Coburg-Lichtenfels            90,8 90,4 181,2 Ringe
  16. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                   82,2 97,6 179,8 Ringe
  17. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf            87,6 91,0 178,6 Ringe
  18. Jakob Töltsch Stadtsparkasse Augsburg                 88,2 88,9 177,1 Ringe
  19. Daniel Bayrhof Sparkasse Allgäu                        89,4 87,4 176,8 Ringe
  20. Hans Scheiber Sparkasse Allgäu                        87,6 88,8 176,4 Ringe
  21. Kristina Brunner Sparkasse Passau                        84,8 91,3 176,1 Ringe
  22. Christopher Psiuk Sparkasse Allgäu                        84,0 86,9 170,9 Ringe
  23. Elke Hipp Kreissparkasse Schongau                 84,8 86,0 170,8 Ringe
  24. Martin Linder Kreissparkasse Schongau                 86,6 83,3 169,9 Ringe
  25. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                 73,8 82,9 156,7 Ringe
  26. Sandra Zeidlmaier Kreissparkasse Schongau                 73,9 70,2 144,1 Ringe
  27. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                   75,2 60,9 136,1 Ringe
  28. Ralph Kühne Sparkasse Hochfranken                   63,4 66,0 129,4 Ringe

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftgewehr -Einzelwertung-

Gesamt



Platz Sparkasse

1 Sparkasse Allgäu           509,5 Ringe
Dietmar Sucharowski 185,9 Rg.
Gabriele Hofer 173,1 Rg.
Birgit Beiersdorf 150,5 Rg.

2 Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen 501,4 Ringe
Thorsten Stefan 180,0 Rg.
Timmy Frech 166,6 Rg.
Bettina Dann 154,8 Rg.

3 Sparkasser Hochfranken     489,3 Ringe
Susanne Kandler 180,5 Rg.
Christina Voit 169,8 Rg.
Ralph Kühne 139,0 Rg.

4 Sparkasse Allgäu           486,9 Ringe
Tanja Lechner 176,0 Rg.
Thomas Fischer 161,8 Rg.
Richard Ade 149,1 Rg.

5 Sparkasse Allgäu           486,1 Ringe
Christopher Psiuk 174,5 Rg.
Daniel Bayrhof 160,5 Rg.
Rupert Schratz 151,1 Rg.

6 Sparkasse Passau           473,3 Ringe
Johann Salzberger 165,8 Rg.
Julia Eimannsberger 164,6 Rg.
Kristina Brunner 142,9 Rg.

7 Sparkasse Coburg-Lichtenfels 458,4 Ringe
Erwin Wolfram 169,3 Rg.
Jürgen Kaufmann 152,1 Rg.
Hans-Georg Rebhan 137,0 Rg.

8 Kreissparkasse Traunstein-Trostberg 446,7 Ringe
Georg Thaller 169,1 Rg.
Regina Westner 161,7 Rg.
Tobias Schwager 115,9 Rg.

9 Kreissparkasse Schongau    446,5 Ringe
Evelyn Baab 157,3 Rg.
Sabrina Altmann 156,6 Rg.
Martin Linder 132,6 Rg.

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftpistole -Mannschaftswertung-



Platz Name, Vorname Sparkasse Serie 1 Serie 2

   1. Dietmar Sucharowski Sparkasse Allgäu                        92,3 93,6 185,9 Ringe
   2. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                   88,0 92,5 180,5 Ringe
   3. Thorsten Stefan Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           94,3 85,7 180,0 Ringe
   4. Tanja Lechner Sparkasse Allgäu                        86,3 89,7 176,0 Ringe
   5. Christopher Psiuk Sparkasse Allgäu                        90,8 83,7 174,5 Ringe
   6. Gabriele Hofer Sparkasse Allgäu                        88,4 84,7 173,1 Ringe
   7. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                   81,9 87,9 169,8 Ringe
   8. Erwin Wolfram Sparkasse Coburg-Lichtenfels            83,8 85,5 169,3 Ringe
   9. Georg Thaller Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     81,8 87,3 169,1 Ringe
  10. Timmy Frech Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           85,3 81,3 166,6 Ringe
  11. Johann Salzberger Sparkasse Passau                        83,3 82,5 165,8 Ringe
  12. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           87,6 77,4 165,0 Ringe
  13. Julia Eimannsberger Sparkasse Passau                        83,7 80,9 164,6 Ringe
  14. Luis Gehrlicher Sparkasse Coburg-Lichtenfels            75,9 86,1 162,0 Ringe
  15. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                        81,4 80,4 161,8 Ringe
  16. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf            83,8 78,0 161,8 Ringe
  17. Regina Westner Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     79,8 81,9 161,7 Ringe
  18. Christoph Beckh Sparkasse Pforzheim-Calw                78,0 83,6 161,6 Ringe
  19. Daniel Bayrhof Sparkasse Allgäu                        84,6 75,9 160,5 Ringe
  20. Lutz-Karsten Schreyer Erzgebirgesparkasse                     83,7 75,1 158,8 Ringe
  21. Evelyn Baab Kreissparkasse Schongau                 72,2 85,1 157,3 Ringe
  22. Sabrina Altmann Kreissparkasse Schongau                 75,5 81,1 156,6 Ringe
  23. Bettina Dann Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           81,9 72,9 154,8 Ringe
  24. Jürgen Kaufmann Sparkasse Coburg-Lichtenfels            78,4 73,7 152,1 Ringe
  25. Rupert Schratz Sparkasse Allgäu                        74,8 76,3 151,1 Ringe
  26. Birgit Beiersdorf Sparkasse Allgäu                        73,1 77,4 150,5 Ringe
  27. Richard Ade Sparkasse Allgäu                        72,6 76,5 149,1 Ringe
  28. Kristina Brunner Sparkasse Passau                        72,4 70,5 142,9 Ringe
  29. Ralph Kühne Sparkasse Hochfranken                   66,6 72,4 139,0 Ringe
  30. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           72,7 65,3 138,0 Ringe
  31. Hans-Georg Rebhan Sparkasse Coburg-Lichtenfels            65,9 71,1 137,0 Ringe
  32. Martin Linder Kreissparkasse Schongau                 69,2 63,4 132,6 Ringe
  33. Tobias Schwager Kreissparkasse Traunstein-Trostberg     50,1 65,8 115,9 Ringe
  34. Klaus Endres Kreissparkasse Schongau                 37,7 12,2 49,9 Ringe

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftpistole -Einzelwertung-

Gesamt



Platz Sparkasse

1 Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen 599,1 Ringe
Erhard Hetzel 203,4 Rg.
Thorsten Stefan 201,2 Rg.
Elke Köstner 194,5 Rg.

2 Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen 582,7 Ringe
Wolfgang Hayn 197,7 Rg.
Roland Jung 194,5 Rg.
Bernd Erfurth 190,5 Rg.

3 Kreissparkasse Schongau    573,4 Ringe
Conny Kabis 195,5 Rg.
Klaus Endres 191,4 Rg.
Thea Thettmeyer 186,5 Rg.

4 Sparkasse Coburg-Lichtenfels 569,7 Ringe
Jürgen Kaufmann 193,7 Rg.
Hans-Georg Rebhan 188,8 Rg.
Erwin Wolfram 187,2 Rg.

5 FI-Sport e.V.              527,2 Ringe
Martin Lampl 196,6 Rg.
Theo Paulus 188,3 Rg.
Norbert Müller 142,3 Rg.

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftgewehr-Auflage -Mannschaftswertung-



Platz Name, Vorname Sparkasse Serie 1 Serie 2

   1. Erhard Hetzel Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           100,8 102,6 203,4 Ringe
   2. Thorsten Stefan Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           99,7 101,5 201,2 Ringe
   3. Johann Salzberger Sparkasse Passau                        99,0 101,6 200,6 Ringe
   4. Lutz-Karsten Schreyer Erzgebirgesparkasse                     99,3 98,4 197,7 Ringe
   5. Wolfgang Hayn Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           99,7 98,0 197,7 Ringe
   6. Martin Lampl FI-Sport e.V.                           98,9 97,7 196,6 Ringe
   7. Conny Kabis Kreissparkasse Schongau                 98,8 96,7 195,5 Ringe
   8. Roland Jung Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           96,2 98,3 194,5 Ringe
   9. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           97,7 96,8 194,5 Ringe
  10. Jürgen Kaufmann Sparkasse Coburg-Lichtenfels            95,8 97,9 193,7 Ringe
  11. Timmy Frech Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           95,2 96,4 191,6 Ringe
  12. Klaus Endres Kreissparkasse Schongau                 94,3 97,1 191,4 Ringe
  13. Bernd Erfurth Sparkasse Karlsruhe-Ettlingen           98,1 92,4 190,5 Ringe
  14. Hans-Georg Rebhan Sparkasse Coburg-Lichtenfels            91,8 97,0 188,8 Ringe
  15. Theo Paulus FI-Sport e.V.                           91,4 96,9 188,3 Ringe
  16. Erwin Wolfram Sparkasse Coburg-Lichtenfels            92,1 95,1 187,2 Ringe
  17. Thea Thettmeyer Kreissparkasse Schongau                 93,2 93,3 186,5 Ringe
  18. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                 89,0 89,6 178,6 Ringe
  19. Antje Ritter Kreissparkasse Schongau                 78,6 87,3 165,9 Ringe
  20. Herbert Baier Sparkasse Hochfranken                   75,6 70,3 145,9 Ringe
  21. Norbert Müller FI-Sport e.V.                           78,7 63,6 142,3 Ringe

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

Luftgewehr-Auflage -Einzelwertung-

Gesamt



Platz Sparkasse

1 Sparkasse Allgäu           1625,5 Ringe
Tanja Lechner 565,9 Rg.
Thomas Fischer 548,5 Rg.
Richard Ade 511,1 Rg.

2 Sparkasse Passau           1623,5 Ringe
Julia Eimannsberger 562,0 Rg.
Johann Salzberger 555,8 Rg.
Kristina Brunner 505,7 Rg.

3 Kreissparkasse Traunstein-Trostberg 1598,2 Ringe
Regina Westner 565,4 Rg.
Georg Thaller 549,7 Rg.
Tobias Schwager 483,1 Rg.

4 Sparkasse Allgäu           1576,2 Ringe
Christopher Psiuk 531,7 Rg.
Rupert Schratz 526,8 Rg.
Daniel Bayrhof 517,7 Rg.

5 Kreissparkasse Schongau    1560,6 Ringe
Evelyn Baab 550,3 Rg.
Sabrina Altmann 542,1 Rg.
Martin Linder 468,2 Rg.

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

3-Waffen-Wertung -Mannschaftswertung-



Platz Name, Vorname Sparkasse 

   1. Tanja Lechner Sparkasse Allgäu                        96,4 96,6 101,1 95,8 86,3 89,7 565,9 Ringe
   2. Regina Westner KSK Traunstein-Trostberg     97,5 100,8 101,1 104,3 79,8 81,9 565,4 Ringe
   3. Julia Eimannsberger Sparkasse Passau                        96,4 97,3 100,7 103,0 83,7 80,9 562,0 Ringe
   4. Johann Salzberger Sparkasse Passau                        96,1 99,5 95,4 99,0 83,3 82,5 555,8 Ringe
   5. Evelyn Baab Kreissparkasse Schongau                 96,0 97,0 99,0 101,0 72,2 85,1 550,3 Ringe
   6. Georg Thaller KSK Traunstein-Trostberg     95,6 100,2 94,0 90,8 81,8 87,3 549,7 Ringe
   7. Cornelia Geiger Spk. Karlsruhe-Ettlingen           98,9 98,9 89,5 96,5 87,6 77,4 548,8 Ringe
   8. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                        97,3 98,1 95,0 96,3 81,4 80,4 548,5 Ringe
   9. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                   98,1 98,2 82,2 97,6 81,9 87,9 545,9 Ringe
  10. Sabrina Altmann Kreissparkasse Schongau                 91,3 97,5 98,2 98,5 75,5 81,1 542,1 Ringe
  11. Luis Gehrlicher Spk. Coburg-Lichtenfels            98,4 94,9 90,8 90,4 75,9 86,1 536,5 Ringe
  12. Christopher Psiuk Sparkasse Allgäu                        95,5 90,8 84,0 86,9 90,8 83,7 531,7 Ringe
  13. Rupert Schratz Sparkasse Allgäu                        90,9 99,6 90,9 94,3 74,8 76,3 526,8 Ringe
  14. Christian Einecke Spk. Altötting-Mühldorf            91,0 94,5 87,6 91,0 83,8 78,0 525,9 Ringe
  15. Daniel Bayrhof Sparkasse Allgäu                        86,0 94,4 89,4 87,4 84,6 75,9 517,7 Ringe
  16. Richard Ade Sparkasse Allgäu                        86,0 92,7 93,2 90,1 72,6 76,5 511,1 Ringe
  17. Kristina Brunner Sparkasse Passau                        91,5 95,2 84,8 91,3 72,4 70,5 505,7 Ringe
  18. Tobias Schwager KSK Traunstein-Trostberg     80,3 91,5 95,6 99,8 50,1 65,8 483,1 Ringe
  19. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                   81,0 77,2 75,2 60,9 88,0 92,5 474,8 Ringe
  20. Martin Linder Kreissparkasse Schongau                 81,2 84,5 86,6 83,3 69,2 63,4 468,2 Ringe

LP Gesamt

Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 21. Mai 2016 in Rottenbuch

3-Waffen-Wertung -Einzelwertung-

KK LG
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